
Ing. Mario Medina 9996458652
33.39 kW 4 de Octubre de 2024

DAC

11,225 kWh $ 79,182

53 8,392 kWh $20,228

74.45 % BIMESTRE $ 58,954

$475,094.00 MXN $121,369.00 MXN $353,726.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.4 AÑOS 630 W 53 148.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

72.3 %



Propuesta 1 4 de Octubre de 2024 19 de Octubre de 2024

20240003

Ing. Mario Medina  
9996458652

53 JASolar 630W n-type Bifacial Double Glass High Efficiency Mono

Double

2 Solis  Inverter 8 kW

2 Solis  Inverter 10 kW

53 ESTRUCTURA

53 Mano de obra sistema interconectado

53 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 451,330.41

IVA $ 37,956.89

TOTAL (MXN) $ 489,287.30

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 475,094.00 $ 121,369.00 $ 0.00 $ 353,726.00 $ 353,726.00 $ -135,561.30

2 $ 489,346.82 $ 125,010.07 $ 0.00 $ 364,337.78 $ 364,337.78 $ 228,776.48

3 $ 504,027.22 $ 128,760.37 $ 0.00 $ 375,267.91 $ 375,267.91 $ 604,044.40

4 $ 519,148.04 $ 132,623.18 $ 0.00 $ 386,525.95 $ 386,525.95 $ 990,570.35

5 $ 534,722.48 $ 136,601.88 $ 0.00 $ 398,121.73 $ 398,121.73 $ 1,388,692.08

6 $ 550,764.16 $ 140,699.94 $ 0.00 $ 410,065.38 $ 410,065.38 $ 1,798,757.46

7 $ 567,287.08 $ 144,920.93 $ 0.00 $ 422,367.34 $ 422,367.34 $ 2,221,124.80

8 $ 584,305.69 $ 149,268.56 $ 0.00 $ 435,038.36 $ 435,038.36 $ 2,656,163.16

9 $ 601,834.87 $ 153,746.62 $ 0.00 $ 448,089.51 $ 448,089.51 $ 3,104,252.68

10 $ 619,889.91 $ 158,359.02 $ 0.00 $ 461,532.20 $ 461,532.20 $ 3,565,784.88

11 $ 638,486.61 $ 163,109.79 $ 0.00 $ 475,378.17 $ 475,378.17 $ 4,041,163.04

12 $ 657,641.21 $ 168,003.08 $ 0.00 $ 489,639.51 $ 489,639.51 $ 4,530,802.55

13 $ 677,370.44 $ 173,043.17 $ 0.00 $ 504,328.70 $ 504,328.70 $ 5,035,131.25

14 $ 697,691.56 $ 178,234.47 $ 0.00 $ 519,458.56 $ 519,458.56 $ 5,554,589.80

15 $ 718,622.30 $ 183,581.50 $ 0.00 $ 535,042.31 $ 535,042.31 $ 6,089,632.12

16 $ 740,180.97 $ 189,088.95 $ 0.00 $ 551,093.58 $ 551,093.58 $ 6,640,725.70

17 $ 762,386.40 $ 194,761.62 $ 0.00 $ 567,626.39 $ 567,626.39 $ 7,208,352.09

18 $ 785,257.99 $ 200,604.46 $ 0.00 $ 584,655.18 $ 584,655.18 $ 7,793,007.27

19 $ 808,815.73 $ 206,622.60 $ 0.00 $ 602,194.84 $ 602,194.84 $ 8,395,202.11

20 $ 833,080.20 $ 212,821.28 $ 0.00 $ 620,260.68 $ 620,260.68 $ 9,015,462.79

21 $ 858,072.61 $ 219,205.91 $ 0.00 $ 638,868.50 $ 638,868.50 $ 9,654,331.29

22 $ 883,814.79 $ 225,782.09 $ 0.00 $ 658,034.56 $ 658,034.56 $ 10,312,365.85

23 $ 910,329.23 $ 232,555.55 $ 0.00 $ 677,775.59 $ 677,775.59 $ 10,990,141.44

24 $ 937,639.11 $ 239,532.22 $ 0.00 $ 698,108.86 $ 698,108.86 $ 11,688,250.31

25 $ 965,768.28 $ 246,718.19 $ 0.00 $ 719,052.13 $ 719,052.13 $ 12,407,302.43

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 7,908.0 9,673.8 10,138.6 10,568.5 8,834.3 7,812.3

Consumo actual 11,225.0 11,225.0 11,225.0 11,225.0 11,225.0 11,225.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


